上庄電気工事株式会社様の
「SDGs宣言」策定支援について

株式会社富山第一銀行（頭取 野村 充）は、「SDGs取組支援サービス」を通じて、
上庄電気工事株式会社様がSDGs宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

2022年6月21日

株式会社富山第一銀行

各位

記

企業名 上庄電気工事株式会社

所在地 富山県射水市寺塚原528番地

代表者 前田 寛

事業内容 電気工事

［企業概要］

策定された「SDGs宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

富山第一銀行の「SDGs取組支援サービス」とは

近年、ＳＤＧｓに対する社会・経済の関心が高まっています。企業にとってＳＤＧｓへの

取組みは、事業拡大やイノベーション等のビジネスチャンスにつながり、人材育成、組織風土

向上のためにも効果的であることからＳＤＧｓ宣言の策定を通してＳＤＧｓへの取組みを

支援させていただくものです。

企業のＳＤＧｓに資する取組みを当行独自のヒアリングシートをもとに評価し、ＳＤＧｓ

への取組みおよびＳＤＧｓ宣言を行うためのサポートを実施いたします。

【本件に関する問い合わせ先】
法人事業部

TEL 076－461－3871

重点課題 具体的な取り組み SDGs

製
品
・
サ
ー
ビ
ス

社会課題解決
品質・安全性

目標：電気をつなぎ、人の暮らしを守る

・電力インフラを守ることを通じて地域の生活を支える

・安心・安全な工事を行い、作業品質の維持向上に努める

・停電時に迅速に復旧作業対応できる社内体制を整備

人
権
・
労
働

安全衛生
人材育成

目標：社員・家族を守り、働きやすい環境を整備する

・労働安全性に関する方針・ルールの順守

・ワークライフバランスへの取組み（時間外労働縮減等）

・資格取得の支援を行いプロフェッショナル人材を育成する

環
境

環境汚染予防
省エネ

目標：温室効果ガスの削減、３Rの推進

・太陽光パネル導入による自然エネルギーの活用

・事務所内照明のLED化による省エネの推進

・プラスチックや古紙の再利用による環境負荷の軽減

社
会
・
地
域
貢
献

社会貢献活動
地域資源活用

目標：地域の発展を目指し事業活動を行う

・インターンシップの受け入れ、地元人材の積極的な採用

・地元企業からの仕入れ、発注に努める

・地域行事への協賛の実施

私たちは、国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」を推進し持続可能な
社会の実現に努めてまいります。

上庄電気工事 株式会社
SDGs宣言

「とやまの明るい未来を守りたい。」の使命のもと、電気をつなぎ、人の暮らしを守る
プロフェッショナル集団として地域の皆様から必要とされる企業を目指します。

SDGs達成に向けた取り組み